
UCHWAŁA NR XI/119/2020 

 RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 14 grudnia 2020 roku  

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 6r ust.3, ust. 3a, ust.3b, ust. 3c, ust.3d ustawy z dnia 13 września 1996 r.                  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U.2020r., poz.1439 ze zm.), art. 18 ust. 2 

pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2020r. poz. 713) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,  

uchwala się, co następuje: 

§1. Z zachowaniem ustaleń zawartych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Koszyce w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa się następujący szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

§2. 1. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady zebrane selektywnie z podziałem dla każdej 

frakcji tj.: 

a) papier,  

b) szkło, 

c) metale  

d) tworzywa sztuczne,  

e) bioodpady, 

f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

odbierane będą z poszczególnych pojemników/worków na odpady komunalne, 

bezpośrednio z nieruchomości w wyznaczonym dniu odbioru w miejscach łatwo 

dostępnych dla podmiotu uprawnionego w zakresie gospodarki odpadami, w sposób nie 

powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień, np. przed bramą posesji. 

2. Określa się, iż od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie 

odbierana każda zebrana ilość odpadów komunalnych, ujętych w §2ust.1 

§3. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1. odbieranie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych takich, jak: szkło, papier, 

tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe powinno odbywać się 

nie rzadziej niż :  

a) z zabudowy jednorodzinnej–1 raz w miesiącu, 

b) z zabudowy wielorodzinnej–1 raz na dwa tygodnie,  

2. odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powinno odbywać się 

nie rzadziej niż:  



a) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października–1 raz na dwa 

tygodnie, 

b) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca–1 raz w  miesiącu, 

c) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października–1 raz na 

tydzień, 

d) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31marca–1 raz na dwa tygodnie; 

e) z koszy ulicznych–codziennie; 

3. odbieranie bioodpadów stanowiących odpady komunalne powinno odbywać się nie rzadziej 

niż: 

a) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października–1 raz na dwa 

tygodnie, 

b) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca–1raz w miesiącu, 

c) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października–1 raz na 

tydzień, 

d) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31marca–1 raz na dwa tygodnie; 

 

4. meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony 

odbierane będą przez przedsiębiorcę co najmniej dwa razy w roku. 

§4.1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Koszyce 

zapewnia przyjmowanie odpadów: 

1) papieru, 

2) szkła, 

3) tworzyw sztucznych 

4) metali, 

5) opakowań wielomateriałowych, 

6) bioodpadów, 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

9) przeterminowanych leków, 

10) chemikaliów (farb, rozpuszczalników, olei odpadowych itd.), 

11) odpadów niebezpiecznych z gospodarstw domowych, 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

13) zużytych opon, 

14) odpadów budowlano-remontowych, takich jak: gruz ceglany, odpady materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia, zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, 

okleiny itp., 

15) igły, strzykawki i inne odpady będące pozostałością po iniekcji niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych 

16) Inne wytwarzane na terenie nieruchomości niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

17) popiołu 

 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne będą odbierane w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 



zamieszkują mieszkańcy, w ilości nie przekraczającej 300kg na nieruchomość w danym roku 

kalendarzowym.  

3. Zużyte opony będą odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w ilości nieprzekraczającej 4 sztuk na nieruchomość w danym roku 

kalendarzowym. 

4. Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, w tym zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego w ilości 5 sztuk na nieruchomość w danym roku kalendarzowym. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Koszyce 

zlokalizowany jest pod adresem: Włostowice 7a, 32-130 Koszyce. 

§5.1. Zużyte baterie i zużyte akumulatory należy oddawać do publicznie usytuowanych 

pojemników do selektywnej zbiórki odpadów rozmieszczonych w sklepach, szkołach i innych 

instytucjach użyteczności publicznej lub można dostarczać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych.  

2. Przeterminowane leki należy oddawać do wyznaczonych, publicznie usytuowanych 

pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, w aptekach lub można dostarczać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

§6.1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy Koszyce: 

1) pisemnie na adres: Urząd Miasta i Gminy Koszyce, ul. E. Łokietkówny 14,32-130 

Koszyce 

2) telefonicznie na nr tel.41)35-14-048; 

3) elektronicznie na adres  :  ug@koszyce.gmina.pl lub za pośrednictwem Elektronicznej 

Platformy Usług Administracji Publicznej PUAP. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust.1 powinno zawierać:  

1) datę zdarzenia; 

2) dane właściciela nieruchomości;  

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

4) krótki opis zdarzenia; 

5) podpis właściciela nieruchomości. 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Stefan Czarnecki 

 

 

mailto:ug@koszyce.gmina.pl


 

UZASADNIENIE: 

 

Przyjęcie ww uchwały przewidują zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Jest ona niezbędna do dopracowanie szczegółowych w rozwiązań w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi w Gminie w szczególności w zakresie częstotliwości odbioru 

odpadów czy określenia limitów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autopoprawka Burmistrza Miasta i Gminy Koszyce 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Koszycach w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. 

 

1. W §4 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: 

„Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Koszyce 

zlokalizowany jest pod adresem Włostowice 7a, 32-130 Koszyce.” 

 

Uzasadnienie: 

Powyższa zmiana wynika z konieczności wskazania adresu PSZOK, celem poinformowania 

mieszkańców i uszczegółowienia jego lokalizacji. 

 

 

 


